(219rb) leer.

- 7 (219v) (einspaltig, von späterer Hand 14. Jh. ) DE CONFESSIO. Inc.: *Confessio debet esse generalis ...* – Expl.: ... *ut possint omnia venire ad memoriam.*

- 8 (220ra–268vb) SAMMLUNG ANONYMER SERMONES zu verschiedenen Anlässen, ohne Überschriften. Einzelne Textteile stark verschmutzt und kaum noch lesbar.

(220ra) De s. Iohanne Baptista. – Inc.: *Puer crescebat et confortabatur spiritu ... Luc. I (80). Apertum est illico os eius et lingua eius loquebatur benedicens dominum (Luc. 1,64). Hoc ultimum verbum in ewangelio legitur hodierno secundum Lucam in quo beato Zacharie patri beati Iohannis notatur ...* – Expl. ... *bene ergo dicitur de beato Iohanne et de quolibet vivo in*

*Deo (?) Puer crescebat etc. Rogemus ergo dominum ut per gratiam ... ad ultimam que in eterno gaudio est feliciter pervenire. Quod nobis.*

(222rb) In nativitate dni. – Inc.: *Apparuit gracia salvatoris nostri etc.* (Tit. 2,11). *In hoc verbo tria nobis innuit apostolus, primus (?) est quod salvator michi hodie gratiam suam manifestavit ...* – Expl.: ... *precipiatis immarcessibilem coronam ad quam nos perducatur etc.*

(223rb) In epiphania dni. – Inc.: *Nota Matth. II (2). Vidimus stellam eius etc.* *In hiis verbis post proprium (?) natalem historicum describitur adventus vel processus trium magorum sive sapientium ...* – Expl.: ... *similes ei erimus quoniam videbimus eum sicuti est.*

(223vb) De s. Marco (?). – Inc.: *Advocatus a potencie discede ... Eccli XIII (12). Verbum propositum satis eleganter nobis exprimit beati (gestrichen: Martini) Marci laudes ...* – Expl.: ... *tripliciter diligendus est proximus primo iniurias fidelium renitendo Eccli 14* [Weiterer Text nicht ausgeführt, Rest von Bl. 225r leer.

(225va) Dnca 2. adv. – Inc.: *Nota Luc. 21 (27) Tunc videbunt filium hominis venientem in nube ... Dominus prophetarum id est Christus loquens de adventu suo ad iudicium integer alia plura ...* – Expl.: ... *inveniuntur prosequere sicut scis.*

(226va) Dnca 1. adv. – Inc.: *Nota Matth. (21,5) Dicite filie Syon: Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. Hec ...* (nicht mehr lesbar) *et consumuntur de Zach. IX. Cum per multa tempora ...* – Expl.: ... *quod Deus pater debuit ipsum per meum adventum ...* (unleserlich).

(227rb) Dnca 3. adv. – Inc.: *Tu es qui venturus es an alium expectamus. Matth. (11,3). Hec verba beatus Iohannes existens carcere per suos discipulos Christo mandavit ...* – Expl.: ... *in mentem humanam et gracie infusionem. Quod nobis prestare dignetur etc.*

(228ra) Dnca 4. adv. oder In vigilia nativitatis dni (?). – Inc.: *Nota Amos (4,12): Preparare in occursum Dei tui Israhel. Hec verba locutus est dominus per Amos prophetam ...* – Expl.: ... *et sanitas triplex in pennis eius.*

(230rb) De s. Stephano. – Inc.: *Ecce video celos apertos etc.* (Act. 7,55). *Hodie de beato Stephano protomartire ecclesia sollempnizat qui post Christi passionem ...* – Expl.: ... *se ipsum eis manifestando, Ps. (84,8) Ostende nobis domine ...*

(231rb) Dnca infra oct. nativit. dni. – Inc.: *Nota Gal. 4 (4). Misit Deus filium suum factum ex muliere. Hoc verbo quod debes ... sacramentali dominice incarnationis quantum ad tria id est ...* – Expl.: ... *adverte domine dignacionis clemenciam.*

(231va) Dnca infra oct. nativit. dni. – Inc.: *At ubi venit plenitudo temporis etc.* (Gal. 4,4). *In verbis propositis innuit vobis apostolus V circa incarnationem dominicam ...* – Expl.: ... *dixit Ioh. 14 (3) ego sum via et veritas et vita scilicet in exemplo veritas in promisso, vita in premio. Rogemus ergo etc.*

(232va) In circumcissione dni. – Inc.: *Postquam consummati sunt dies octo etc.* (Luc. 2,21). *Hec verba sunt ewangelii hodierni quod est ewangelium primum de Iesu purificato ...* – Expl.: ... *Iesus est mel in ore, iubilus in corde, melos in aure.*

(233rb) In epiphania dni. – Inc.: *Vidimus stellam eius in oriente etc. Matth. II (2). Postquam Dei filius divinam naturam et humanam in parte (?) copulaverat ...* – Expl.: ... *secundum consilium apostoli Rom. XI (recte: 12,1) Obescro vos per misericordiam Dei etc.*

(234rb) Dnca 1. post epiph. dni. – Inc.: *Post triduum invenerunt eum etc. Luc. II (46). In hac invencione IIIor sunt consideranda, primum locus, quia templum ...* – Expl.: ... *qui ipsum querendo invenerunt, videlicet quoniam bonus est querentibus si quidem inveniuntibus.*

(234va) In die cinerum. – Inc.: *Penitentiam agite, appropinquavit enim regnum celorum. Matth. III (17). Verbum est salvatoris ad penitentiam exortantis ...* – Expl.: ... *que constat ex presencia divinitatis in spiritu rationali ut dicit Augustinus. Rogemus ergo dominum etc.*

(236rb) Sermo (In die cinerum?), Beginn und größter Teil ausradiert (auch mit UV-Lam-

pe nicht mehr lesbar). – Inc. mut. (236vb): ...]Septimo receditur a domino per superbiam ... – Expl.: ... *et si essent filii Israel per gloriam ad quam nos perducat etc.*

(236vb) Dnca 1. in Quadrages. – Inc.: *Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis* (2. Cor. 6,2). *In hiis verbis tempus quadragesimale in duobus commendatur, primo quia est Deo acceptabile ...* – Expl.: ... *et cum sanctis omnibus sempiterna gloria (!) possideamus, quod nobis prestare dignetur etc.*

(237vb) Dnca 2. in Quadrages. – Inc.: *Non vocavit nos Deus in immundiciam sed in sanctificationem. 1. Thess. 4 (7). In hiis verbis apostolus tria facit, imprimit nobis que est benignitas ...* – Expl.: ... *devocio que mentem et spiritum sanctificat. Rogemus ergo etc.*

(238rb) Dnca in palmis (Schneyer 9, 808, Nr. 213, nach der Hs. Vaticana, Ottob. lat. 268).

(238vb) In cena dni. – Inc.: *Angelorum esca nutritivisti populum tuum domine. Sap. XVI (20). Salvator noster dat nobis benignitate amoris indicta in hac sanctissima voce ...* – Expl.: ... *ut de refectione gracie ad refectionem glorie mereamur transire, quod nobis prestare dignetur etc.*

(241va) Dnca resurrectionis dni. – Inc.: *Surrexit dominus etc. (Luc. 24,34). Hic a proposito fuit utilis et vocatoria questio dominice resurrectionis ...* – Expl.: ... *quasi meridianus fultor ad vespereum etc, ad hanc felicitatem nos perducat etc.*

(242va) Fer. 3. post pascha. – Inc.: *Oportebat pati Christum etc. (Luc. 24,46). Duo dicit, passionis et oportunitatem et rationis necessitatem, oportebat si quidem Christum pati ...* – Expl.: ... *sicut eum imitari debemus in passione sic et in resurrectione.*

(244va) Dnca 1. post pascha. – Inc.: *Hec est victoria que vincit mundum, fides nostra* (1. Ioh. 5,4). *In hiis verbis beatus Iohannes apostolus et ewangelista tamquam expertus et sanctissimus miles in milicia Christi ostendit christiane fidei arma ...* – Expl. mut. (unvollständig, Rest des Textes nicht ausgeführt, Bl. 244vb obere Hälfte leer): ... *Heb. VI (11) Cupimus unumquemque[... (244vb) Dnca 3. post pascha. – Inc.: Modicum et iam non videtis me etc. (Ioh. 16,16). Verba sunt mediatoris Dei et hominum hominis Christi Iesu suos ferventer et zelotipe diligentis ...* – Expl.: ... *et si est non scencio pre amore.*

(245vb) Dnca 4. post pascha. – Inc.: *In mansuetudine suscipite insitum verbum etc. (Iac. 1,21). Verbum hoc scribitur Iac. I, in quo beatus Iacobus hortans nos ad reverendam et devotam verbi domini suscepionem ...* – Expl.: ... *et forsitan salvabit animas nostras. Hic dicitur in pari penitencia. Quod etc.*

(246va) De s. Iohanne Baptista (?). – Inc.: *Dilectus meus candidus et rubicundus electus ex millibus* (Cant. 5,10). *In medio ecclesie aperiet os eius etc. (Eccli 15,5). Verbum secundum proposuit de Ecclesiastica Summa et ad exprimendis (!) dignas laudes beato Iohanni ewangeliste et apostolo congruentes ...* – Expl.: ... *ut sic per pulchritudinem gracie ad pulchritudinem glorie pertinere mereamur. Quod nobis prestare dignetur etc.*

(249ra) Inc.: *Nota Eccli. XLVII (13) et exaltavit in eternum cornu eius. Verba proposita que secundum historiam ad magnificationem regis David commendandam in Ecclesiastico sunt expressa ...* – Expl.: ... *quo ad primum in medio ordine angelorum principatum scilicet et potestatum, ad quam gloriam nos perducat etc.*

(250rb) Inc.: *Sequitur: Dedit ei sedem glorie Israel* (Eccli. 47,13). *Videndum est primo quali nomine sedes intelligatur, secundo qualiter ad hanc sedem ...* – Expl.: ... *ut secum in fine exaltari in sede glorie mereamur quod nobis prestare dignetur etc.*

(251rb) In nativitate BMV (?). – Inc.: *Nota Sap. 4 (1). O quam pulchra est casta generacio cum claritate. In verbo proposito commendatur sanctarum castitas animarum ...* – Expl.: ... *ad videndam claritudinem Israel ad quam nos perducat dominus noster etc.*

(251vb) In assumptione BMV (Schneyer 9, 239, Nr. 3, nach der Hs. Paris, lat. 16504).

(253vb) In assumptione BMV. – Inc.: *Nota aliter: Que est ista etc. (Cant. 8,5). Reginam*

*mundi que de erumpniis huius vite hodie ascendit ad celestia ...* – Expl.: ... *propter quod miles ille a debitis fuit liberatus.*

(255ra) ‹BONAVENTURA›: In nativitate BMV (Schneyer 1, 622, Nr. 435). – Expl.: ... *levemur ad celestia regna quod nobis prestare dignetur etc.*

(255vb) ‹BONAVENTURA›: In nativitate BMV (Schneyer 1, 622, Nr. 434).

(256vb) In exaltatione s. crucis (?). – Inc.: *Nota.* (Is. 18,3) *Cum elevatum fuerit signum in montibus videbitis et clangorem tube audietis. Tria sunt que inducunt hominem ad intuendum aliquod signum ...* – Expl.: ... *visio et laudatio Dei. Hic est autem finis desiderii nostri et finis sermonis nostri.*

(259ra) In commemoratione omnium fidelium defunctorum. – Inc.: *Scribe: beati mortui etc. Apoc. IX* (recte: 14,13). *Multis multa scribentibus et scripturarum volumina nunc in scriniis recondentibus ...* – Expl.: ... *et moriendo ad veram et permanentem vitam pertingere mereamur quod nobis prestare etc.*

(260vb) De eodem. – Inc.: *Nota de eodem Beati mortui etc. Sicut de morte beatorum et gaudium ita de morte illorum qui nondum sunt ...* – Expl.: ... *ut requiescant anima (?) scilicet opera ei etc. quod nobis prestare dignetur etc.*

(261vb) Inc.: *Posui vos ut eatis et fructum etc. Ioh. XIV* (16). *In hiis verbis commendantur a domino apostoli et apostolici viri a duobus, primo ...* – Expl.: *III Reg. XII* (28) *Ieroluam* (recte: Ieroboam) *fecit duos vitulos ut populus non revertatur ad dominum Deum suum et comiti (?)*.

(264rb) Inc.: *Nota Psalmum* (67,11) *Parasti in dulcedine tua etc. Est dulcedo viciosa quam habent mali in predicando ...* – Expl.: ... *tale est regnum celeste quantumcumque consistit Proverb. 31* (16) *consideravit agrum etc. et post* (Prov. 31,18) *Gustavit et vidit etc.*

(265vb) Fer. 4. post dncam 4. in Quadrages. (?). – Inc.: *Si volueritis et audieritis me bona etc. Ys. I* (19). *Non dicit Si volueritis tantum, utilis enim est qui vellet habere beatitudinem ...* – Expl.: ... *equus morbidus frequenter insilit in fabrum medicantem et mordet eum, sic tales.*

(266rb) Inc.: *Nota Deut.* (10,18). *Deus amat peregrinum et dat victum et vestitum. Nota merito (?) ibi Peregrini, primum ibi et dat ei victum et vestimenta, id est beneficium anime et corporis ...* – Expl.: ... *beneficiorum generalium et spiritualium que exhibet ad regraciandum, Eccles. XII* (1) *Memento creatoris tui in diebus iuventutis tue.*

(267vb) Dnca 1. in Quadrages. oder Ad Vincula s. Petri (?). – Inc.: *Nota Ps.* (90,3) *Ipse liberavit me de laqueo venancium. Laqueus iste est scilicet cupiditas temporalium qua illaqueantur avari ...* – Expl.: ... *Item speculum creature in quo nostram incidimus (?) corruptionem, de quo I Cor. XIII* (12) *Videmus nunc per speculum etc.*

(268vb). Dnca 1. in Quadrages. (?) – Inc.: *Nota I. Ioh. II* (15). *Nolite diligere mundum. Mundus non est diligendus sed contempnendus ...* – Expl. mut.: ... *in concupiscencia carnis insuper (?) vite[...]*

(269) herausgeschnitten, mit Textverlust.

9 (270ra–325rb) SERMONES DE TEMPORE ET DE SANCTIS, PETRUS REMENSIS OP (Schneyer 4, 724 ff.) u. a., s. u.

(270ra) Anonymer Sermo. – Tit.: *Dominica prima in adventu domini.* – Inc.: *Ad te levavi animam meam Deus* (Ps. 24,1). *Nota tria quibus levat, quia penitens ...* – Expl.: ... *tercium conformat irascibilem.*

(270rb) Anonymer Sermo. – Tit.: *Dominica secunda adventus.* – Inc.: *Gaudete in domino semper* (Phil. 4,4). *Hec sunt verba tam introitus quam epistole hodiernae ...* – Expl.: ... *de quarto dicitur hic Pax Dei que exsuperat omnem sensum etc.*

(271va) ‹IOHANNES DE CASTELLO› (Schneyer 3, 431, Nr. 781). – Tit.: *Dominica tertia in adventu.*

- (272va) Anonymer Sermo. – Tit.: *Dominica infra octavas epiphaniae*. – Inc.: *Consummatis- que diebus cum redirent scilicet parentes ...* (Luc. 2,43). *Nota quod in hoc evangelio invitatur nos dominus ad pacis tranquillitatem ...* – Expl.: ... *Prope est dominus omnibus invocantibus eum*.
- (273ra) <PETRUS REMENSIS>: Tit.: *Dominica secunda post Epiphaniam* (Schneyer 4, 725, Nr. 14)
- (273vb) <PETRUS REMENSIS>: Dnca 3. post Epiph. (Schneyer 4, 726 Nr. 16a).
- (274rb) <PETRUS REMENSIS>: Dnca 4. post Epiph. (Schneyer 4, 726 Nr. 17). Tit.: *Dominica tertia*.
- (274vb) <PETRUS REMENSIS>: Dnca 4. post Epiph. (Schneyer 4, 726 Nr. 18).
- (275rb) <PETRUS REMENSIS>: Dnca 5. post Epiph. (Schneyer 4, 726 Nr. 19).
- (276ra) Anonymer Sermo (Schneyer 8, 27, Nr. 77, nach der Hs. Angers 255). Tit.: *Dominica sexta*.
- (276va) <PETRUS REMENSIS>: Dnca in Septuagesima (Schneyer 4, 726 Nr. 21).
- (277va) Anonymer Sermo. Tit.: *Dominica in Quinquagesima*. – Inc.: *Si linguis hominum loquar et angelorum, caritatem autem non habeam etc.* (1. Cor. 13,1) *In hac epistola ostenditur excellencia caritatis ...* – Expl.: ... *et longitudine et latitudine in virtute ut dicitur alibi*.
- (278ra) <PETRUS REMENSIS>: In capite ieiunii (Schneyer 4, 735, Nr. 151).
- (279ra) Dnca 1. in Quadrages. (nur Bibelzitat wie Nr. 27). Tit.: *Dominica in Quadragesima I*. – Inc.: *Ecce nunc tempus acceptabile etc.* (2. Cor. 6,2). *Huius quadragesime tempus dicitur esse conveniens ...* – Expl.: ... *et pervenire ad patriam salutis eterne Amen*.
- (279rb) Anonymer Sermo. Tit.: *Item dominica prima in XLa*. – Inc.: *Invocavit me et ego exaudiam eum* (Ps. 90,15). *Hic duo notantur, unum ex parte hominis, et aliud ex parte Dei ...* – Expl.: ... *qui invocant nomen domini etc.*
- (279vb) Anonymer Sermo. Tit.: *Dominica II Quadragesime*. – Inc.: *Assumpsit Iesus Iacobum et Iohannem fratrem eius ...* (Matth. 17,1). *Tria considerare possumus in evangelio hodierno scilicet qualiter homo venire valeat ...* – Expl.:... *lapidem quem reprobaverunt etc., alius Estote imitatores*.
- (281va) Anonymer Sermo. Tit.: *Feria VI post dominicam secundam*. – Inc.: *Homo erat paterfamilias qui plantavit ... Matth. XXI (33)*. *Duo consideranda sunt in isto evangelio, primum est quis est iste paterfamilias ...* – Expl.: ... *ad Dei visionem sine anime beatitudine*.
- (282rb) <IOHANNES DE CASTELLO OM>: Dnca 3. in Quadrages. (Schneyer 3, 420, Nr. 620).
- (282vb) Anonymer Sermo. Dnca 4. in Quadrages. (Schneyer 7, 5, Nr. 51, nach der Hs. München, Clm 7932).
- (283va) <IOHANNES DE CASTELLO>: Dnca in passione (Schneyer 3, 421, Nr. 640). Tit.: *Feria V post dominicam in Passione*.
- (284rb) <IOHANNES DE RUPELLA OM>: In cena dni (Schneyer 3, 707, Nr. 54).
- (285ra) Anonymer Sermo. Tit.: *In cena domini*. – Inc.: *Si non laveris te ... Ioh. XIII (8)*. *Data est hic domini sententia ...* – Expl.: ... *unxit te Deus tuus oleo leticie etc.*
- (286ra) <IOHANNES DE RUPELLA>: Fer. 4. post pascha (Schneyer 3, 708, Nr. 68).
- (287ra) <GUILIELMUS PERALDUS OP>: Dnca pentecostes (Schneyer 2, 547, Nr. 186).
- (287vb) <GUILIELMUS PERALDUS OP>: Dnca pentecostes (Schneyer 2, 547, Nr. 187).
- (289ra) <PETRUS REMENSIS>: Dnca 3. post pent. (Schneyer 4, 728, Nr. 62).
- (289va) Anonymer Sermo. – Tit.: *Dominica VIIa post pent.* – Inc.: *Non omnis qui dicit domine domine...* (Matth. 7,21). *Nota ... (leere Stelle) hominum intrabunt paradysum. Primi sunt qui voluntatem domini in hac mortali vita faciunt ...* – Expl.: ... *et ne differas de die in diem. Rogemus ergo dominum etc.*
- (291ra) Anonymer Sermo. – Tit.: *Dominica VIIIa post pent.* – Inc.: *Quid hoc audio de te*,